
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . fe ruar   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares. Spørgs‐
ålet er stillet efter ø ske fra Kirste  Nor a  A derse   SF . 

 
Spørgs ål  r.  :  
”I forlæ gelse af SUU al . del ‐ svar på spørgs ål    edes  i istere  oplyse, o  
der  ed regeri ge s su dhedsrefor  vil ske ”…e  tydelig pla eri g af a svar for ud‐
førelse af opgaver, sa t pla eri g af a svar for styri g er  e trale ele e ter i e  ef‐
fektiv kro ikeri dsats”,  år  evilli ge ,  eha dli gsforlø  eller ge optræ i gsi dsat‐
ser e fortsat skal aftales i et forha dli gsforu  i de ko e de su dhedsfællesska‐
er – selvfølgelig i de  for de regler der er gælde de – eller vil regeri ge  e tydig 

pla ere de  e delige afgørelse, hvis der ikke ka  op ås e ighed o  e  ko kret udfø‐
relse og/eller  evilli g af e   eha dli g, ge optræ i gsforlø  og hjælpe iddel hos 
de a svarlige læger på sygehuse e eller hos de praktisere de læger eller i de ko ‐
u ale forvalt i ger?” 

 
Svar:  
I udspillet ”Su dhed, hvor du er” fra de e er   lægger Regeri ge  op til, at reg‐
ler e på o rådet for hå dteri g af  eha dli gsredska er og hjælpe idler tydeliggø‐
res. Med su dhedsrefor e  lægger regeri ge  op til, at dette o råde  liver e   a‐
turlig del af su dhedsfællesska er es opgaveportefølje. Regeri ge  ska er her ed 
edre ra er for et  ere for aliseret sa ar ejde  elle  ko u er, sygehuse og 

al e  praksis, hvilket  la dt a det skal gøre op  ed silotæ k i ge  i forhold til øko‐
o iske prioriteri ger.  

 
Derudover opfordres ko u er og su dhedsforvalt i ger til at fi de fælles løs i ‐
ger på o rådet i for i delse  ed, at de lovgiv i gs æssige  arrierer herfor fjer es, 
og der der ed gives  ulighed for fælles fi a sieri g og fælles opgavevaretagelse af 
su dhedstil ud u der é   y dighed.  
 
E  æ dri g af lovgiv i ge  vil give  ulighed for fælles fi a sieri g og fælles opgave‐
varetagelse af su dhedstil ud u der é   y dighed, hvor de sa e grupper af pati‐
e ter  eha dles på tværs af sygehus, ko u e og al e  praksis. Det ka  for ekse ‐
pel være patie ter, der har o fatte de forlø  på tværs af su dhedssektorer e, her‐
u der patie ter  ed kro iske lidelser eller patie ter  ed tilk yt i g til  åde  eha d‐
li gs‐ og so ialpsykiatrie . 
 
 

Med ve lig hilse  
 

 
 

Elle  Tra e Nør y      /      Jea ette Ny o 

Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg 

Hol ergsgade   
DK‐  Kø e hav  K 
 
T +      
F +      
M su @su .dk  
W su .dk  
 
 
Dato:  ‐ ‐  
E hed:  ‐AFD 
Sags eh.: DEPJNY 
Sags r.:   
Dok.  r.:   
 

Sundheds- og Ældreudvalget 2018-19
SUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 581 

Offentligt


